



Kraków, 19.02.2021 r.

Protokół ze spotkania

Dotyczy: Zagospodarowania skweru przy ul. Stanisława Rostworowskiego

Termin: 17.02.2021r. godz. 17:00

Formuła konsultacji: spotkanie online

Przebieg spotkania:

W dniu 17.02.2021 r. odbyło się spotkanie on-line dla mieszkańców w sprawie zagospodarowania skweru przy ul. Stanisława Rostworowskiego. Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 17:00. W spotkaniu wzięło udział 15 uczestników, wśród nich znalazł się Pan Rafał Torba, przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie reprezentował Pan Bartłomiej Urbaś, biuro projektowe opracowujące dokumentację projektowo-kosztorysową reprezentowały projektantki Pani Magdalena Przebinda, Pani Klaudia Małyjurek oraz Pani Izabela Latacz.

Spotkanie otworzył Pan Bartłomiej Urbaś, przywitał zebranych i przedstawił przebieg spotkania. Projektantki przystąpiły do omawiania tematu opracowania poprzez udostępnienie prezentacji. Wskazano lokalizację przedmiotu opracowania, pokazano dokładny zakres objęty opracowaniem, zaprezentowano schematy ukazujące strukturę własności, analizę urbanistyczną, infrastrukturę rowerową oraz wskazano, iż przedmiot opracowania znajduje się na terenie nie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Pokazano przykładowe zdjęcia przedstawiające istniejące zagospodarowanie terenu, następnie został zaprezentowany koncepcję zagospodarowania terenu. Przedstawiono podział na strefy wraz z omówieniem pełniących przez nie funkcji, kolejno zostały przedstawione szczegółowe rozwiązania projektowe dotyczące danych stref. Omówiono komunikację, wskazano główny ciąg pieszy oraz dojścia na teren skweru, kolejno omówiono zieleni niską oraz wysoką, strefę rekreacji zlokalizowaną w obrębie górkę, ogród społeczny, wybieg dla psów, strefę sportową, plac zabaw oraz strefę ze stołami piknikowymi. Materiały przedstawione na spotkaniu są dostępne na platformie internetowej do wglądu mieszkańców, na której odbywają się konsultacje społeczne.

Po przedstawionej prezentacji wysłuchano postulatów mieszkańców. Pierwsza uwaga dotyczyła monitoringu, jeden z mieszkańców zaproponował objęcie terenu opracowania monitoringiem celem poprawy bezpieczeństwa – czy jest taka możliwość zostanie zweryfikowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie. Zaproponowano zwężenie głównej alejki do proponowanych przez Projektantki w koncepcji 3m, rezygnację z grafik na głównej alejce, a także likwidację ścieżek biegnących po łuku, w pobliżu budynku o nr 17, które nie pełnią funkcji dojść na teren skweru. Pozostałe propozycje zachowania / doprojektowania nowej komunikacji pokazane w prezentacji nie budziły sprzeciwu. Przedstawiono problem samochodów wjeżdżających na teren zieleni, zaproponowano wprowadzenie słupków blokujących wzdłuż parkingu. Jeden z mieszkańców wskazał problem wjazdu na teren skweru przez służbę zieleni poprzez wiele miejsc, zaproponowano wprowadzenie jednego wskazanego wjazdu. Zasygnalizowano problem z uciążliwym hałasem tłuczonego szkła dochodzącego ze śmietnika na szkło, zaproponowano wprowadzenie zieleni

izolacyjnej. Jeden z mieszkańców zasugerował aby projektowana zieleń na terenie skweru była łatwa w dalszym utrzymaniu, co zostanie uwzględnione podczas prac projektowych. Mieszkańcy pozytywnie odnieśli się do propozycji ogrodu społecznego i zasygnalizowali potrzebę dostępu do wody na terenie ogrodu społecznego, zaproponowano posadowienie kranu ogrodowego w miarę możliwości, jako alternatywę zaproponowano zbiornik retencyjny na deszczówkę z kranem (brak istniejącego wodociągu w pobliżu). Jeden z mieszkańców przedstawił potrzebę budowy boiska do koszykówki, pomysł ten spotkał się z sprzeciwem innych mieszkańców z sąsiadującym z boiskiem blokiem mieszkalnym, którzy wyrazili swoją obawę odnośnie hałasu na terenie osiedla w godzinach popołudniowych i wieczornych. Zaproponowano skumulowanie urządzeń siłowni zewnętrznej w części placu, na którym obecnie się znajdują, i zaprojektowanie innych urządzeń do rekreacji na drugiej części placu. Jakie to będą urządzenia, będzie najprawdopodobniej wynikało z przeprowadzanych ankiet, gdyż na spotkaniu nie zdecydowano o tym. Jeden z mieszkańców zaproponował lokalizację bulodromu na terenie skweru, swoją propozycję argumentował dużą liczbą osób zainteresowanych grą Pétanque. Rozważano podczas spotkania docelową wielkość bulodromu, decyzja zostanie ostatecznie podjęta po rozmowach z Zarządem Zieleni Miejskiej w Krakowie. Zaproponowano lokalizację na wprost placu zabaw, gdzie możliwe jest zlokalizowanie dwóch do trzech torów. Wnioskowane sześć torów nie zmieści się w tej lokalizacji i trzeba byłoby przeznaczyć pod nie teren psiego wybiegu lub teren trawiasty przed górką. Wskazano potrzebę wyposażenia terenu w sanitariat, zaproponowano lokalizację w pobliżu placu zabaw i bulodromu. Mieszkańcy zaproponowali zaprojektowanie stolików do gry w szachy zamiast stolików piknikowych na wprost placu zabaw (połączenie funkcji), budek dla owadów pożytecznych na terenie ogrodu społecznego, oraz doposażenie placu zabaw w nowoczesne urządzenia, aby urozmaicić zabawę dzieciom, wskazano również na problem otwartych furtek na placu zabaw. Zaproponowano montaż samozamykaczy.

Po wysłuchaniu wszystkich postulatów mieszkańców spotkanie zakończono około godziny 18.00. Przedstawiciel Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie zachęcił mieszkańców do wypowiedzania się w ramach ankiet udostępnionych na portalu.